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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

A T'Assemblea General de la FEDERACIO CATALANA D’ATLETISME,

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de la FEDERACIO CATALANA D’ATLETISME, que
comprenen el balang a 31 de desembre de 2017, la compte de pérdues i guanys, l'estat de canvis
en el patrimoni net i la memoria corresponent al exercici finalitzat en aquesta data.

En la nostre opini6, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la
imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Federacié a 31 de desembre del 2017,
aixi com dels seus resultats corresponents al exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d’ informacié financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a la nota 2 de
la memoria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables continguts en el mateix.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié “Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals” del nostre informe.

Som independents de la Federaci6 de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
I'exigit per la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem
prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o
circumstancies que, d'acord amb el que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin afectat
a la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opini6.

Aspectes més rellevants de la auditoria

Els aspectes més rellevants de la auditoria s6n aquells que, segons el nostre judici professional,
han sigut considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria
dels comptes anuals en el periode actual. Aquests riscos han sigut tractats en el context de la
nostra auditoria de comptes anuals en el seu conjunt, i en la formaci6 de la nostra opinié sobre
aquests, i no expressem una opini6 per separat sobre aquests riscos.
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pectes més rellevants de I’ auditoria

Reconeixement d’ingressos i calcul de Ia
periodificacio d’ingressos per quotes de
llicéncies federatives

Els ingressos percebuts per llicéncies
federatives representen aproximadament el
50% dels Ingressos de les activitats de la
Federacio i els Ingressos anticipats per aquest
concepte el 54% del total passiu i Patrimoni Net
de la Federaci6 a tancament d’exercici i
correspon a la part de les llicencies federatives
cobrades per la Federacio a 31 de desembre de
2017 i que es meriten en I'exercici 2018.

El reconeixement d’aquests ingressos, exigeix
un complexe calcul de periodificacions per tal
de complir amb el principi de meritament.

D’aquesta manera hem considerat el control, el
meritament i la valoracié tant dels ingressos
com de les periodificacions associades a
aquests com un aspecte rellevant de I'auditoria.

Forma en la que s’han tractat en 'auditoria

Els Nostres procediments d'auditoria han
comprés, entre d'altres:

- A partir del control extracomptable de les
llicencies gestionades per la federaci6 dels
esportistes federats per la temporada 2017-
2018, hem verificat la quantitat de llicéncies
gestionades i que els preus aplicats a cada
una d’elles es correspongui amb el llistat de
preus de les quotes facilitades per la
Federacié. Mitjangant aquest analisis hem
realitzat un calcul d’ingressos que hem
comparat amb els ingressos per aquest
concepte registrats als Estats financers de
la Federacio.

- Hem verificat que els Ingressos periodificats
que apareixen al passiu per aquest
concepte son els corresponents a la part de
lingrés de les llicencies federatives que té
el seu meritament en [lexercici 2018,
mitjancant la realitzacié d'una prova
analitica substantiva de recalcul de
periodificacions.

Responsabilitat de la Junta Directiva en relacié amb els comptes anuals

La Junta Directiva és la responsable de formular els comptes anuals adjunts, de manera que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de la Federacié, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable a l'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié6 de comptes anuals lliures

d'incorreccié material, deguda a frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, la Junta Directiva és la responsable de la valoracié de la
capacitat de la Federacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si la Junta Directiva té la intencié de liquidar la
federaci6 o de cessar les seves operacions, o bé no hi hagi una altra alternativa realista.




Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt
estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté
la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti
una incorreccid6 material quan existeix. Les incorreccions poden deure a frau o error i es
consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que
influeixin en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

A Tl'annex 1 d'aquest informe d'auditoria s'inclou una descripci6 més detallada de les nostres
responsabilitats en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals. Aquesta descripcié que es troba a
la pagina segtient, és part integrant del nostre informe d'auditoria.
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Annex 1 del nostre informe d'auditoria

Addicionalment al que hem inclds en el nostre informe d'auditoria, en aquest annex incloem les
nostres responsabilitats respecte a I'auditoria dels comptes anuals.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de
comptes anuals a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant l'auditoria. També:

- Identifiquem i valorem els riscos d’ incorreccié material en els comptes anuals, deguts a frau o
error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per poder respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinié. El
risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una
incorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat
d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de la Federacio.

- Avaluem si les politiques comptables aplicades s6n adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pels Administradors.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per la Junta Directiva, del principi comptable
d'empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, vam concloure sobre si
existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o condicions que poden generar dubtes
significatius sobre la capacitat de la Federacié per continuar com a empresa en funcionament. Si
concloem que hi ha una incertesa material, es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe
d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anual o, si aquestes revelacions
ho sén adequades, que expressem una opinid6 modificada. Les nostres conclusions es basen en
l'evidéncia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, els fets o
condicions futurs poden ser la causa que la Federacié deixi de ser una empresa en funcionament.

- Avaluem la presentacié global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents d'una
manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de la federacio en relacié amb, eritre altres questions,
I'abast i el moment de realitzacié dels procediments d'auditoria planificats i les troballes significatius
de l'auditoria, aixi com qualsevol deficiencia significativa del control intern’ que identifiquem en el
transcurs de l'auditoria. "

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicaci6 als administradors de la federacié
determinarem els que han estat de més significatius en l'auditoria dels comptes anuals del periode
actual i que sbén, en consequéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disp‘b'si,,cion‘s legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la quiestié.
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BALANG DE SITUACIO 2017 - 2016

SALDO A SALDO A
Acny NOTeS 31/12/2017 | 31/12/2016

A) ACTIU NO CORRENT 56.820,53 98.265,54

Il. Immoblitzat material S 43.490,53 84.935,54

2. Instal-lacions téc., maq., i altre immob. Mat. 43.490,53 84.935,54

V. Inversions financeres a llarg termini 6 13.330,00 13.330,00

1. Instruments de patrimoni 9.000,00 9.000,00

5. Altres actius financers 4.330,00 4.330,00

B) ACTIU CORRENT 875.743,70| 822.051,75

II. Existéndes 7 10.165,21 17.144,32

1. Béns destinats a les activitats 10.165,21 11.169,32

6. Avangaments a proveidors 0,00 5.975,00
lll. Usuaris, patrodnadors i deutors de les activitats i

altres comptes a cobrar 6 158.367,23 147.206,76

1. Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 62.967,23 61.653,90

7. Altres crédits amb les Administracions Publiques 10i11 95.400,00 85.552,86

VI. Periodifiadions a curt termini 8 100.732,14 91.894,51

VII. Efectlu i altres actius liquids equivalents 6 606.479,12 565.806,16

1. Tresoreria 606.479,12 565.806,16

[TOTAL ACTIU (A +B) | | 932.564,23] 92031729

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria adjunta formen part integrant del Balang de Situacid adjunt a 31.12.2017

Data de formulacié de Comptes
a 16 de Gener de 2018




SALDO A SALDO A

PATRIMONI NET t PASSIU NOTES 91/12/2017 31/12/2016
A) PATRIMONI NET 210.379,79 225.731,89
A-1) Fons Propis 9 178.554,17 155.946,30
I. Fons dotacional o Fons propis 161.048,03 151.607,82
1. Fons dotacional o Fons social 161.048,03 151.607,82
VI. Resultat de I'exerdd 17.506,14 4.338,48
A-3) Subvendons, donadons i llegats 10 31.825,62 69.785,59
1. Subvencions oficials de capital 31.825,62 69.785,59
B) PASIU CORRENT 722.184,44 694.,585,40
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar 6 222.468,51 217.964,22
1. Proveidors 124.501,47 116.800,51
3. Creditors varis 66.118,40 68.189,42
4. Personal (rem. pendent de pagament) 8.000,00 9.389,35
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 11 23.848,64 23.584,94
VI, Periodificacions a curt terminl 8 499.715,93 476.621,18
|TOTAL PATRIMIONI NET | PASSIU (A + B) | | 93256423 | 92031729 |

Les notes 1 a 19 descrites en la memoria adjunta formen part integrant del Balang de Situacié adjunt a 31.12,2017

President

Data de formulacié de Comptes
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COMPTE DE RESULTATS DELS EXERCICIS 2017 -2016

SALDO A SALDO A
COMPTE DE PERDUES | GUANYS NOTES 31/12/2017 31/12/2016

A) OPERACIONES CONTINUADES
1. Ingressos de les activitats 1.586.756,45| 1.433.540,07
b} Prestacions de serveis 18 185.006,52 158.036,82
c) Ingressos rebuts amb caracter periadic 18 771.163,50 742.593,66
d) Ingressos per pramocions, patrocinadors i col-laboradors 18 37.672,41 32.567,25
€) Subvencions oficials a les activitats 10§18 592.914,02 500.342,34
2. Ajudes concedides i altres d 13 -540.815,68 -461.402,43
a) Ajudes concedides -51.561,68 -561.215,72
b) Despeses per col-laboracions -489.254,00 -410.186,71
3. Varladé d'existéncies de productes acabats i en curs de fabrlcacié. 0,00 -23.362,52
S. Aprovisionaments 13 -1.004,11 -5.631,28
a) Consum de béns destinats a les activitats. -1.004,11 -5.631,28
6. Altres ingressos de les activitats 13 2.525,17 1.792,30
c) ingressos accesoris i altres ingressos de gestio 2.525,17 1.792,30
7. Despeses de personal 13 -321.245,86 -313.266,82
a) Sous, salaris i assimilats. -248.775,54 -242.718,50
b) Carregues socials. -72.470,32 -70.548,32
8. Altres despeses d'explotadd 13 -705.260,00 -624.586,42
a) Servels exteriors -618.636,73 -545.377,54
a2)Arrendaments i canons -119.447,21 -28.199,04
a3) Reparacioi conservacié -19.996,70 -49.479,85
a4) Serveis de professionals independents -78.761,38 -75.871,55
a6) Primes d'assegurances -359.563,20 -349.880,66
a7) Serveis bancaris -1.473,25 -1.075,24
a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques -3.685,72 -3.353,46
a9) Suministraments -2.570,11 -3.189,27
al10) Altre serveis -33.139,16 -34.328,47
b} Tributs -75.991,11 -60.131,91
c) Pérdues, deteriorament i variacio de prov. per operacions comercials 3.600,00 -6.990,46
d) Altres despeses de gestio corrent -14.232,16 -12.086,51
9. Amortitzacié de I'immobilitzat 13 -41.,445,01 -43.229,43
10. Subvendons, donadons | llegats traspassats a resultat 37.959,97 40.460,00
13, Altres resultats 35,21 13,12
a) Despeses expecionals 13 0,00 -1,42
b) Ingresos Excepcionales. 35,21 14,54
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (142+3+445+6+7+8+9+10+11+12) 17.506,14 4.326,59
14, Ingressos financers 0,00 11,89
b) De valors negociables i altres instruments financers 0,00 11,89
b 2) De tercers 0,00 11,89
A.2) RESULTAT FINANCER (12+13+14+15+16) 0,00 11,89
A3} RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 17.506,14 4.338,48
A4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3+17) 17.506,14 4.338,48
AS) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+18) | | 17.506.14] 433843|

Les notes 1a 19 descrites en la memoria adjunta farmen part integrant del Compte de Pérdues i Guanys adjunt a 31.12.2017

P?i ent

Data de formulacio de Comptes
a 16 de Gener de 2018



ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET DE L'EXERCICI 2017

FONS SOCIAL ltat o' } itat de b i
{Nota 9) — ontedors 'axercicl 3) donacionesy! TOTAL

D. SALDOAIUSTAT, INIC DEL'ANY 2016 148.870,21 2,737,61 - 110.245,59 261.853,41
1, Total Ingressos | despeses reconeguts - - 4.338,48 -40.460,00 -36.121,52
Il. Operacions de patrimoni net . B -
111, Altres varlacions del patrimoni net 2.737,61 -2.737,61
E SALDORNAL DEL'ANY 2016 151.607,82 - 4.338,48 69.785,59 225.731,89
1, Distribucid Resultat Exerclcl Anterior 4.338,48 -4.338,48 .
Il. Ajustaments per Ingressos | errors d'exer. Ant. 5.101,73 - . 5.101,73
D, SALDOAJUSTAT, INKCI DEL'ANY 2017 156.709,55 4.338,48 - 69.785,59 230.833,62
1. Total Ingr idi 4 17.506,14 -37.959,97  -20.453,83
1. Operacions de patrimoni net
111, Altres varlaclons del patrimonl net 4.338,48 -4.338,48
E SALDOFINAL DE L'ANY lﬂ.s 161.048,03 - 17.506,14 31.825,62 210.379,79

Les notes 1 a 19 descrites en la memaria adjunta farmen part integrant de I'Estat de canvis en el patrimoni net de I'exercici 2017 adjunt.

President

Data de formuiacié de Comptes
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MEMORIA

1. Activitat de la federacié

La Federacié Catalana d’Atletisme, constituida el 2 de desembre de 1915, és una entitat privada, sense afany de
lucre, declarada d'utilitat publica, inscrita en el Registre de Clubs i Entitats Esportives de la Direccio General de
I'Esport de la Generalitat de Catalunya, que gaudeix de personalitat juridica i capacitat d'obrar propies per al
compliment dels seus fins, integrada per clubs, atletes, entrenadors, jutges, agrupacions i associacions esportives,
dedicats a la practica de I'atletisme i al foment, al desenvolupament i a organitzacio d’activitats atlétiques dintre de
I'ambit del territori de Catalunya.

El domicili social és a Barcelona, al carrer de Trafalgar, 12, Ent 22.

La Federacio Catalana d’Atletisme té com a objecte la practica de la modalitat esportiva de I'atletisme dins
'ambit territorial de Catalunya, en el qual deté amb caracter exclusiu la representacié de la Reial Federacié
Espanyola d’Atletisme, i té la consideracié de Federacié amb una unica disciplina esportiva,

La Federacio Catalana d’Atletisme coordinara i tutelara els organitzadors i altres col-lectius dedicats a la
practica de |'atletisme.

2. Bases de presentaclé dels comptes anuals

Detallem a continuacio les Bases de presentaci6 dels comptes anuals que ens apliquen a la Federacio:
a) Imatge fidel:

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la Federacid al 31 de desembre de
2017, complint amb el que estableix el Pla General de Comptabilitat de les Federacions i Associacions subjectes a la
legislacio de la Generalitat de Catalunya i el titol lll, capitol i)l de la Liei 4/2008 del 24 d’abril, del llibre tercer del Codi
Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques de Federacions que fa referéncia als comptes anuals, amb
I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié de financera i de I'excedent de Fexercici de la
Federacid, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats en I'estat de fluxos d’efectiu.

Aquests comptes se sotmetran a l'aprovacio de I'Assemblea General.
b) Principis comptables:

$’han aplicat els principis comptables obligatoris establerts en la normativa mercantil i en especial en el Pla General
de Comptabilitat de les fundacions i associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya (Decret
259/2008, de 23 de desembre).

¢) Aspectes critics en la valoracio i estimacio de la incertesa :

La preparacio dels comptes anuals requereixen la realitzacid per part de la Direccid de la Federacid de determinades
estimacions comptables i la consideracio de determinats elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es
fonamenten en ['experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs, que s’han
considerat raonables.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacié disponible a la data de formulacié dels
presents comptes anuals, qualsevol modificacio en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva
des d’aquell moment, reconeixent |'efecte del canvi en I'estimacid realitzada en el compte de pérdues i guanys de
I"exercici en giiestio.

a 16 de Gener de 2018



d) Correccio d'errors:

La Federacié ha procedit durant I'exercici a registrar com a més fons social una regularitzacié de saldos per unes
assegurances provisionades no exigibles i com a menor fons social un conjunt de despeses no provisionades
d’exercicis anteriors, que detallem a continuacio:

Concepte Import
Regularitzacio assegurances 7.384,83
Regularitzacié saldos antics - 2.283,10

TOTAL 5.101,73

e) Comparacid de la informacié:

Es presenten, a efectes comparatius, les dades de I'exercici 2017 junt amb les del 2016 tenint en compte la
modificacio detallada en I'apartat anterior,

f) Xifres en euros

Les xifres dels comptes anuals s'expressen en euros.

3. Excedent de l'exerclci

La Junta Directiva proposara a |'’Assemblea General |'aprovacid de la distribucio de resultats que s’indica a
continuacid:

BASE DE REPARTIMENT 2017 2016
Excedent de I'exercici 17.506,14 4.338,48
Total base de repartiment = Total Aplicadé 17.506,14 4.338,48
APLICACIO A 2017 2016
Fons social 17.506,14 4.338.48
Total aplicado = Total base de repartiment 17.506,14 4,338,48

4. Normes de registre i valoracid
Els criteris comptables aplicats en relacic amb les diferents partides sén els segiients:
a) immodbilitzat intangible

§ La Federacio no disposa d'immobilitzat intangible en el seu balang.

a 16 de Gener de 2018



b) Immobilitzat material

Els béns compresos en I'immobilitzat material es troben valorats segons el seu preu d’adquisicid, el qual inclou les
despeses addicionals necessaries per posar-los en condicions de funcionament minorat per I'amortitzacié
acumulada i, si procedis, per les pérdues estimades que resultessin de comparar el valor net comptable amb el seu
import recuperable.

Les reparacions i les despeses de manteniment son carregades directament al compte de pérdues i guanys. Els
costos d’ampliacié o millora que afavoreixen una major durada i a noves utilitats del bé en el procés productiu, sén
capitalitzades com a major valor d’aquest.

La dotacid anual a I'amortitzacié es calcula per el métode lineal d’acord amb Ia vida util estimada dels diferents
béns:

Equips especials 4 - 8 anys
Equips esportius 8 - 16 anys
Mobiliari 10 anys
Equips per processos d’Informacio 4 - 8 anys

c) Instruments financers
1. Criteris emprats per a la qualificacid i valoracio de les diferents categories d’actius financers i passius financers

De forma general, en el balang adjunt es classifiquen com a corrents els actius | passius amb venciment
igual o inferior a I'any, i com a no corrents si els seu venciment supera I'esmentat periode.

Actius financers

e  Préstecs i partides a cobrar: Els préstecs i partides a cobrar sén actius financers no derivats
amb cobraments fixos o determinables que no cotitzen en un mercat actiu. Es troben valorats
a cost amortitzat. S’inclouen dins d’aquesta categoria els segiients:

o Diposits i fiances realitzats
o Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Passius financers

e Préstecs i partides a pagar: es distingeixen entre débits per operacions comercials i no
comercials. Es valoren pel seu cost amortitzat. S’inclouen sota aquesta categoria les segiients
tipologies de passius per naturalesa:

o Deutes amb entitats de crédit:

o Creditors comercials i altres comptes a pagar: corresponen als saldos de creditors per
prestacions de serveis.

o Altres partides

2. Deteriorament de valor deis actius financers



Al tancament de I'exercici, s'efectuen les correccions valoratives necessaries per deteriorament de
valor si existeix evidéncia objectiva d’aquests.

Es considera que existeix deteriorament quan hi ha dubtes raonables sobre la recuperabilitat en
quanties i venciments dels imports. Com a criteri general, la correccio del valor en llibres per
deteriorament s'efectua amb carrec al compte de pérdues i guanys de I'exercici en que el
deteriorament es posa de manifest.

Els deutars comercials i altres comptes a cobrar sén objecte de correccid valorativa després d’analitzar
cada cas de forma individualitzada.

3. Criteris emprats per al registre de la baixa d’actius financers i passius financers
La Federacio registra la baixa d'un actiu financer quan s’ha extingit o s’han cedit els drets contractuals.
La baixa d’un passiu financer es reconeixera quan I'obligacid s’hagi extingit.

4. Criteris emprats en la determinacio dels ingressos i despeses provinents de les diferents categories d’instruments
financers:

Tant els ingressos d’actius financers com les despeses financeres, quan no sén objecte de capitalitzacid
com a major cost de 'immobilitzat associat, son reconeguts al compte de pérdues i guanys atenent al
seu meritament com a ingressos i despeses, respectivament.

d) Existéncies

L'import de les existéncies que figura en el balang, correspon a material divers destinat a la venda i esta
valorat a preu d’adquisicid.

e) Periodificacions a curt termini en l'actiu i el passiu del balang

La Federacid periodifica en I'actiu corrent del balang les despeses avangades pagades en I'exercici actual
perd que corresponen a despeses del segilent any.

Seguint el mateix criteri de meritacic es registren el passiu del balang els ingressos per llicencies
corresponents als 10 mesos de |'exercici seglient, imputant com a ingrés de I'exercici la part corresponent
de novembre i desembre, considerant la temporada esportiva de 11 mesos.

D’aquesta manera Ia Federacid procedeix a complir amb el principi de correlacid d’ingressos i despeses i
ajusta el seu resultat al corresponent a la temporada esportiva de I'exercici per tal de mostrar una imatge
fidel dels seus comptes.

f) Impostos sobre el valor afegit (IVA)

La Federacio aplica |a regla de la prorrata. Procedeix a considerar com a més cost d’adquisicié la part no
deduible de I'lVA en cas d’inversions i com a despesa en la resta de casos.

La prorrata aplicada en I'exercici 2017 ha estat del 2% i la de 2016 del 1%.




g) Impostos sobre beneficis

L’import resultant d’aplicar el tipus impositiu vigent en I'esmentat impost, sobre el resultat econdomic de
I'exercici abans d’impostos, modificat per les diferéncies permanents i temporals, en el cas que n’hi hagin,
es comptabilitza com a despesa de I'exercici.

h) ingressos i despeses

Els ingressos es registren pel valor raonable de 13 contraprestacio , rebuda o per rebre menys devolucions,
rebaixes, descomptes i 'impost sobre el valor afegit.

La Federacid reconeix els ingressos quan l'import dels mateixos es pot valorar amb fiabilitat, i els costos ja
incorreguts en la prestacio, aixi com els costos que queden per incorrer fins a completar-la poden ser
valorats amb fiabilitat i el grau de realitzacié de la transaccié pot ser valorat amb fiabilitat.
Les despeses es reconeixen en funcio del criteri de meritament,

i) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
Les depeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objectiu la proteccié i mlllora del
mediambient es comptabilitzen si és el cas, com a despesa de I'exercici en que s’incorren. No obstant, si
suposen inversions com a consequéncia d’actuacions per minimitzar I'impacte mediambiental i la proteccié
i millora del mediambient, es comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat.

No s’ha considerat cap provisid de caracter mediambiental, atés que no existeixen contingéncies
relacionades amb aquestes.

j) Criteris emprats per al registre i valoracié de les despeses de personal
La Federaci6 no té compromisos per pensions amb els seus treballadors.
k) Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions de capital aixi com les subvencions d'explotacié es comptabilitzen com a pendents de
rebre en el moment en que sén concedides.

En el cas de subvencions de capital, la imputacié al resultat de I'exercici es produeix en funcié de
I'amortitzacio dels béns d'inversié objecte de 'esmentada subvencid, un cop aquesta ha estat certificada.

Les subvencions d'explotacid es registren com a ingrés en I'exercici en el que sdn certificades i, per tant, es
poden considerar com a definitives, ja que no sempre les subvencions concedides coincideixen amb les
definitivament cobrades.

5. Immobilitzat material

El moviment de I'immobilitzat material durant 'exercici 2017 ha estat segons es detalla a continuacié:
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SALDO
Desaripdé ALTES BAIXES REGULAR SALDO FINAL
INICIAL
Instal-lacions | Equips Técnlcs 959.340,60 . - - 959.340,60
Mobiliari 67.431,02 - - 67.431,02
Equips per a processos
d'Informacié 23.327,73 . 23.327,73
Total Immobilitzat Material 1.050.099,35 1.050.099,35
SALDO
Descipdé ALTES BAIXES REGULAR. SALDO FINAL
INICIAL
Total Amortitzadé
Acumulada Immobilitzat 965.163,81 41.445,01 - - 1.006.608,82
Material
Valor Net de
I'lmmobilitzat Material B84.935,54 43.490,53

El moviment de I'immobilitzat material durant I'exercici 2016 ha estat segons es detalla a continuacio:

Descripdd S ALTES BAIXES REGULAR. SALDO FINAL
INICIAL
Instal-lacions | Equlps Técnics 959.340,60 % - - 959.340,60
Mobiliari 56.811,76 10.619,26 - - 67.431,02
Equips per aprocessos
d'informacid 16,352,72 6.975,01 . - 23.327,73
Total Immobilitzat Material 1,032.505,08 1.050.099,35
Desalpdé SAEO ALTES BAIXES REGULAR. SALDO FINAL
INICIAL
Total Amortitzado
Acumulada immobilitzat 92193438 43.229,43 - - 965.163,81
Material
Valor Net de
l''mmobilitzat Materlal 110.570,70 84.93554

Durant I'exercici 2007 i 2008 la federacio va adquirir material esportiu per als clubs per import de 404.109,01 euros

seguint I'acord signat amb el Consell Catala de I'Esport amb numero d’expedient 79.948/00 al qual es fa referéncia
en la nota 6,
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El material adquirit en I'exercici 2007 ( 149.813,84 euros) es va registrar com a despesa de I'exercici i I'import rebut
per I'adquisicié com a ingrés (sense efecte en resultat) procedint a activar els esmentats materials durant I’exercici.

S’ha entregat als clubs la totalitat del material adquirit en el 2007 i en el 2008.

Per tal de complir amb el principi de correlacié d’ingressos i despeses, ta Federacié va comengar amortitzar |a resta
del material i va comengar a traspassar a ingrés la part periodificada en el moment en que la despesa i I'ingrés
reconeguts en l'exercici 2007 varen ser els equivalents als que haurien d’haver estat en cas d'haver registrat la
operacio com un actiu i haver procedit a la seva amortitzacio i reconeixement d’ingrés simultani. (veure Nota 10).

En Vexercici 2017 I'efecte sobre I'amortitzacio ha estat de 37.913,90 euros (40.410,90 a I'exercici anterior) i s’han
traspassat a resultats 37.959,97 euros (40.460 euros al exercici anterior).

Arrendaments operatius:

Els arrendaments operatius corresponents a l'exercici 2017 han ascendit a 119.447,21 euros i corresponen al
lloguer de les oficines del carrer Trafalgar 12 entlo 22 i al lloguer de la pista coberta de Sabadell. En I'exercici 2016 la
despesa per aquest concepte va ser de 28.199,04 euros ja que el lloguer de |a pista es va registrar dintre d’una altre

partida de despesa.

Els pagaments futurs minims corresponents als arrendaments operatius sén els seglients:

2016 2015
Pagaments futurs minims
Finsunany o | 28.19004] 28.199,04
_E_ntre unicincanys _ 112.796,16 11_2-.79__6.16
Vs de cinc anys - 28.199,04

L'arrendament operatiu corresponent al lloguer de les oficines del carrer Trafalgar, es va signar el 1/10/2011 i té
una durada de 10 anys.

Al tancament de I'exercici, els comptes d’immobilitzat inclouen béns totalment amortitzats en s amb el segiient
detall:

] Desalpdé 31/12/2017 31/12/2016
Equips especials 551.034,78 551.034,78
Insatal-laclons pista cuberta 149.813,34 149.813,34
Equips esportius 54.102,27 46.189,48
Equips per a processos d'informaclé 16.352,72 10,589,77
( Total 771303,11 757.627,37

Les vides (tils utilitzades per a calcular I'amortitzacié per classes d’elements, aixi com el métode d’amortitzacio
emprats es detalla a la nota 4.8

6. Instruments Financers

6.1 El valor de cadascuna de les categories d’actius financers i passius financers es detallen en el quadre
seglient:
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Actius financer en 'exercici 2017:

ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

, ALTRES TOTAL
Categories
Instruments de patrimoni 9.000,00 9.000,00
Diposits i fiances 4.330,00 4.330,00
13.330,00 13.330,00

Els instruments de patrimoni corresponen a una inversié en UNIFEDESPORT.

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI

. Usuarls, patrocinadors [ deutors de les
Eategenies acﬁvit'apt: | altres comptas a cobrar ULl
Usuaris i deutors per vendes i 62.967,23 62.967,23
prestacio de serveis
Altres crédits amb les 95.400,00 95.400,00

Administracions Publiques

158.367,23 158.367,23

L'epigraf “Altres crédits amb les Administracions Publiques” al tancament del exercici 2017, el total de la partida
correspon a subvencions pendents de cobrament.

Actius financer en {’exercici 2016:

ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI

. ALTRES TOTAL
Categories
Instruments de patrimoni 9.000,00 9.000,00
Diposits i fiances 4.330,00 4.330,00
13.330,00 13.330,00
ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI
X Usuarls, patrocinadors | deutors de les

Categorjes activitats | altres comptes a cobrar oL

Usuaris i deutors per vendes i 61.653,90 61.653,90

prestacio de serveis

Altres crédits amb les 85.552,86 B85.552,86

Administracions Publiques

147.206,76 147.206,76

a 16 de’Gener de 2018



En euros

31.12.2017  31.12.2016

Comptes corrents amb Entitats de crédit 597.908,52

Caixa

550.162,74
8.570,60 15.643,42

TOTAL

606.479,12 565.806,16

Passius financers en I'exercici 2017:

PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
CREDITORS
Categories COMERCIALS | ALTRES ALTRES TOTAL
CTES. A PAGAR
Deutes a curt termini 0,00

Creditors per activitats i altres comptes a pagar

Passius financers en I'exercici 2016:

222.468,51 222.468,51
0,00 222,468,511 222.468,51

PASSIUS FINANCERS A CURT TERMINI
CREDITORS
Categories COMERCIALS | ALTRES ALTRES TOTAL
CTES, A PAGAR
Deutes a curt termini - 0,00

Creditors per activitats i altres comptes a pagar

217.964,22 217.964,22

0,00 217.964,22 217.964,22

6.2 Els venciments previstos de les diferents partides d’actius i passius financers que integren el balang al
tancament de I'exercici, es detallen a continuacio:
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Venciment Actius Financers en I'exercici 2017:

| Vendment en anys dals actius financers |
2023
2018 2019 2020 2021 2022 seglents TOTAL

Instruments de Patrimoni - - - - - 9.000,00 9.000,00
Dipdsits i fiances . . - . - 4.330,00 4.330,00
Usuaris, patrocinadors | deutors de

les activitats [ altres comptes a 158.367,23 - - - - - 158.367,23
cobrar

Usuaris i deutors per vendes i 62.967,23 - - . - - 62,967,23

prestacio de serveis

Altres deutors

Altres crédits amb les Adm. . - . - - .
publiques 95.400,00 - - - - - 95.400,00

158.367,23 - - - - 13.330,00 171.697,23

Venciment Actius Financers en I'exercici 2016:

| Venciment en anys dels actius financers |
2022
2017 2018 2019 2020 2021 Ssegients TOTAL

Instruments de Patrimoni - - - - - 9,000,00 9.000,00
Dipdsits i fiances - - - - - 4.330,00 4.330,00
Usuaris, patrocinadors i deutors de

les actlvitats | altres comptes a 147.206,76 - - - - - 147.206,76
cobrar

Usuaris i deutors per vendes i 61.653,90 - - - - - 61.653,90

prestacié de serveis

Altres deutors

Altres credits amb les Adm. . .
publiques 85.552,86 . - - . - 85.552,86

147.206,76 - - - - 13.330,00 160.536,76.
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Venciment Passius Financers en l'exercici 2017:

[ Venciment en anys dels passius financers |
2023 i
2018 2019 2020 2021 2022 segﬁents TOTAL

Deutes a curt termini * o * - . b =
Entitats de crédit
Usuaris, patrocinadors i deutors de les

activitats i altres comptes a cobrar 222.468,51 - - . - - 222.468,51
Proveidors 124.501,47 . - - . . 124.501,47
Creditors varis 66.118,40 . . - - 66.118,40
Personal 8.000,00 . . - . . 8.000,00
Altres deutes amb les Adm. publiques 23.848,64 . . - - - 23.848,64

222.468,51 - - - - = 222.468,51

Venciment Passius Financers en I'exercici 2016:

| Venciment en anys dels passius financers I
20221
2017 2018 2019 2020 2021 segi.lents TOTAL

Deutes a curt termini - - - = F g a
Entitats de crédit . - .
Usuaris, patrocinadors | deutors de les

activitats | altres comptes a cobrar 217.964,22 - - - - - 217.964,22
Proveidors 116.800,51 - - . - . 116.800,51
Creditors varis 68.189,42 B - . - - 68.189,42
Personal 9.389,35 - - - - - 9.389,35
Altres deutes amb les Adm. publiques 23.584,94 - - . - . 23.584,94

217.964,22 - - - - - 212.964,22

Garanties compromeses amb tercers:

La Federacid té un deute pendent amb FICF no registrat en comptabilitat, garantit per I'acord signat amb el Consell
Catala de I'Esport (expedient niimero 79.948/00) mitjangant el qual, aquest organisme public, es compromet a fer
front als pagaments.
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Terminis de Pagament:

Informacid sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié final segona de la Liei 31/2014, de 3 de
desembre:

Exerdd 2017 Exerdd 2016
Dies Dies

Periode mig de pagament a proveidors 30 30

7. Existéncies

L'import d’existéncies que figura en el balang de situacié adjunt, correspan a material esportiu per 10.165,21 euros
{11.169,32 euros al exercici anterior). En I'exercici anterior hi havia dins V'epigraf d’existéncies llibres de la Historia
de I'Atletisme Catala els quals tenien un valor net comptable de 0 euros, en I'exercici anterior es van deteriorar
totalment i aquest any s’ha donat de baixa comptablement del balang.

A tancament del exercici 2017 no hi ha avangaments a proveidors (5.975 euros al exercici anterior).
8. Periodificacions a curt termini (veure Nota 4.e)

Periodificacions d'Actiu en |'exercici 2017:

| Descrlpdé SALDO INICIAL ALTES BAIES SALDO FINAL |
Despesa Asseguranga Avangada 80.749,17 95.890,63 -80.749,17 95.890,63
Despeses Avancades 11.145,34 4.841,51 -11.145,34 4.841,51
Total Periodificacions Actiu 9189451  100.732,14 -91.894,51  100.732,14

Periodificacions d'Actiu en ['exercici 2016:

[ Desaipdd SALDO INICIAL ALTES BAIXES SALDO FINAL |
Despesa Asseguranga Avangada 66.508,32 80.749,17 -66.508,32 80.749,17
Despeses Avangades 5.613,39 11.220,34 5.688,39 11.145,34
Total Periodificacions Actlu 72.121,71 91.969,51 -72.196,71 91.894,51
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Periodificacions de Passiu en I'exercici 2017:

| Descripdé SALDOINICIAL _ ALTES BAD(ES  SALDOFINAL |
Ingressos avan¢ats llicéncies temporada

17/18 476.621,18 499,715,93 476.621,18 499,715,93
Total Periodificacions Passlu 476.621,18  499.715,93 -476.621,18 499.715,93

Periodificacions de Passiu en I'exercici 2016:

[ Desaripdd SALDOINICIAL _ ALTES BAIXES SALDO FINAL |
Ingressos avangats llicéncies temporada

15/17 440.803,64 476.621,18 -440.803,64 476.621,18
Total Perlodificadons Passiu 440.803,64  476.621,18 -440.803,64 476.621,18

Les periodificacions registrades per la Federacié en el passiu del Balang corresponen als ingressos i despeses
incorreguts durant I'exercici en curs i corresponents a la temporada segiient, tal i com s’explica en la nota 4.e, de les

normes de valoracio.

9. Fons Propis

El moviment que hi ha hagut durant el 2017 dels comptes de Fons Propis ha estat segons es detalla a

continuacio:

Excedents Excedent

Fons exerdds de Fons

Sodial anterlors |'exerdd Propls
Saldos a 31 de desembre de 2016 151,607,82 - 433848  155.946,30
Ajustaments per despeses d' exercicis anteriors 5.101,73 - - 5.101,73
Resultat de | 'exercici 4.338,48 -4.338,48 -
Saldos a 1 de gener de 2017 156.709,55 4.338,48 - 161.048,03
Distribucio de |'excedent del 2016:

Afons social: 433848 - 433848

Excedent de |'exercici segons compte de resultats - - 17.506,14 17.506,14
Saldos a 31 de desembre de 2017 161.048,03 - 17506,14 178.554,17

El moviment que hi ha hagut durant el 2016 dels comptes de Fons Propis ha estat segons es detalla a

continuacid:
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Excedents Brcedent

Fons exerdds de Fons

Sodal anteriors 'exerdd Propls
Saldos a 31 de desembre de 2015 153.180,89 - 2.737,61 155.918,50
Ajustaments per despeses d' exercicis anteriors -4.310,68 - - -4.310,68
Resultat de | ‘exercici 2.737,61 -2.737,61 -
Saldos a 1 de gener de 2016 148.870,21 2.737,61 - 151.607,82
Distribucid de |'excedent del 2015:;

Afons social: 273761 - 273761 -

Excedent de |'exercici segons compte de resultats 4.338,48 4.338,48
Saldos a 31 de desembre de 2016 151.607,82 - 433848  155.946,30

Veure nota 2.d) on es detallen els ajustaments per resultats d’exercicis anteriors d’exercicis anteriors i que expliquen

les diferéncies amb el balang de situacid inicial.
10, Subvencions, donacions i llegats

SUBVENCIONS D'EXPLOTACIO

El detall de les subvencions rebudes és el segiient:

Detall de les Subvendons ofidals a I'explotadé:

AJUNTAMENT DE BARCELONA

Competicions i campionats oficials

Open Catalunya

RFEA
Classificacid i altres
DIRECCIO GENERAL DE L'ESPORT
UFEC
Equipacions
Informdtica
ALTRES SUBVENCIONS
Ajuntament de Girona
Diputadd de Barcelona
TOTAL SUBVENCIONS

2017

53.700,00
3.700,00
50.000,00

59.291,87
59.291,87

477.000,00

2.922,15
2.922,15

592.914,02

El detall de les subvencions pendents de cobrament a data de tancament és el segiient:

Data de formulacié de Comptes
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2016

53.700,00
3.700,00
50.000,00

48.401,16
48.401,16
385.000,00

7422,15
2.922,15
4.500,00

5.819,03
3.000,00
2.819,03

500,342,34



2017 2016

RFEA 0,00 4.500,00
DIPUTACIO BCN 0,00 2.819,03
CCE 95.400,00 77.000,00
TOTAL 95.400,00 84.319,03
SUBVENCIONS DE CAPITAL
Moviment de I'exercici 2017:
Descripdé Sddoinidal  "TSPEB  e/Baixes  Regular.  Saldo Final
resultat
Subvencié Materlal Esportiu CCE 69.785,59 -37.959,97 - . 31.825,62
Total Immobilitzat Material 69.78559  -37.959,97 0,00 0,00 31.825,62

Moviment de I'exercici 2016:

Descripcié Saldo Inidial 'r':"wlst a: Altes/Baixes  Regular.  Saldo Final
Subvencié Material Esportiu CCE 110.245,59 -40.460,00 - - 69.785,59
Total Immobllitzat Materlal 11024559 -40.460,00 0,00 000  69.785,59

Correspon a la subvencio de capital concedida pel Consell Catala de I'Esport en concepte de material esportiu explicada en la
nota S de |a present meméria.

resident
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11. Situacié Fiscal
Impostos sobre beneficis

La conciliacio entre el resultat fiscal i comptable en I'exercici 2017 és segons es detalla a continuacid:

Resultat comptable de |'exerdd 17.506,14

AUGMENTS  DISMINUCIONS

Impost sobre Societats - . =
Diferéncies permanents . ’
- Resultats exempts . 17.506,14 -17.506,14
- Altres diferéncies s - -
Diferéncies temporals
- Amb origen en |'exercici i
- Amb origen en altres exercicis

Compensacid de bases imposables -
negatives d'exercicis anteriors

Base Imposable (Resultat Fiscal) - - 0,00

La conciliacio entre el resultat fiscal i comptable en I'exercici 2016 és segons es detalla a continuacid:

Resultat comptable de I'exerdci 4.338,48

AUGMENTS  DISMINUCIONS

Impost sobre Societats =
Diferéncies permanents *
- Resultats exempts 5 4.338,48 -4.338,48
- Altres diferéncies - - -
Diferéncies temporals 5 ) *
- Amb origen en |'exercici
- Amb origen en altres exercicis

Compensacio de bases imposables
negatives d'exercicis anteriors

Base Imposable (Resultat Flscal) - - 0,00

La Federacio esta acollida a la Llei 49/2002 de Regim fiscal de les entitats sense afany de lucre i dels incentius fiscals
al mecenatge i per tant gaudeix de les exempcions fiscals previstes en la mateixa, La liquidacié de I'impost de
Societats es presenta atenent aquesta Llei.

—
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No obstant, hi poden haver operacions que donades les diferents interpretacions que poden fer-se de les normes

fiscals aplicables a les federacions esportives, podrien derivar en passius contingents de dificil guantificacio
objectiva.

Detall del saldo amb les Administracions Pdbliques:

Altres crédits amb les Administracions Publiques 531902017  Saldo 2016

Organismes Publics per subvencions rebudes 95.400,00  84.319,03
HP deutor per IVA a ret, 0,00 1.233,83

TOTAL 95.400,00  85.552,86

Altres deutes amb les Administracions Publiques i A apis

AAPP creditora per IVA 36,66 0,00
AAPP creditora per IRPF 16.531,57 16.491,33
Organismes de la Seguretat Social creditors 7.280,41 7.093,61
TOTAL 23.848,64  23.584,94

Altres tributs

Les liquidacions d'impostos no poden considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les
autoritats fiscals o ha transcorregut el termini de prescripcio de quatre anys. 56n susceptibles d’inspeccid fiscal tots
els tributs als que es troba subjecta la Federacid per a tots els exercicis no prescrits.

12. Ingressos i despeses
a.- L'import integra dels Aprovisionaments correspon a la variacio d’existéncies de |'exercici.

b.- La partida de “Carregues Socials” corresponen integrament a seguretat social a carrec de I'empresa. No s’han
realitzat dotacions per pensions.

13. Destinacié de recursos

La destinaci6 de recursos, distingint les partides de despesa i d’inversi6, ha estat |a segiient:

Data de formulacié de Comptes
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DESPESES TOTALS 2017 2016 DESPESES NECESSARIES 2017 2018
Variacio d'existéncies 1.004,11 5631,28 Despeses Administracio Federacio 248.820,10 242.602,66
Deterlorament d'existéncies . 23.362,52
Direccia i serveis Junta Directliva (inclds

Despeses de persanal 321.245,86  313.266,82 viatges} 87.536,41 86.365,67
Altres despeses d'explotacié 708.860,00 624.586,42 Compelicions 567.171,38 419.639,26
Ajudes concedides i altres despeses 540.815,68 461.402,43 Ajuts a clubs i altres entitats o estaments 58.702,03 53.724,98
Despeses financeres Farmacié d'esportistes i enlrenadors 9.224,39 6.391,91
Armortitzacid de I'immabllitzat 41.445,01 43.229,43 Esport d'alit 109.129,87 108.867,11
Despeses excepcionals - 1,42 Altres despeses 531,313,23  552.753,22
Reintegrament de subvencions . Despeses financeres 1.473,25 1.135,51
TOTAL DESPESES FEDERACIONALS 1.613.370,66 1.471.480,32 TOTALS DESPESES NECESSARIES 1.613.370,66 1A471.480,32

La Federacio destina més del 70% de les seves rendes i ingressos nets a I'activitat.

14. Informacié sobre Medi Amblent

La Societat no realitza, ni ha realitzat cap inversié en sistemes, equipaments i instal-lacions incorporades al seu actiu

vinculades a la minimitzacié de I'impacte mediambiental.

15. Fets posteriors al tancament

No existeixen fets esdevinguts amb posterioritat al tancament dels comptes anuals que afectin I'aplicacié del principi

d'entitat en funcionament.

16. Operacions amb parts vinculades

Els membres de la Junta Directiva no han rebut remuneracions en cap concepte excepte pels especificats en el

quadre segient,

A continuacio detallem les remuneracions requerides per la Llei 26/2009:

Exercici 2017:

DIETES

TOTAL

SALARI
Gerent 63.557,86
Cap Administracié 43.796,84
Total 107.354,70
Exercici 2016:
SALARI
Gerent 62.007,70
Cap Administracié 42.737,56
Total 104.745,26

63.557,86
- 43.796,84

107.354,70

DIETES TOTAL

- 62.007,70
42.737,56

- 104.745,26




17. Altrainformacié

17.1 El nombre mitja de persones ocupades en el curs de I'exercici, distribuit per categories:

2017 2016
CATEGORIA NOMBRE MITJA NOMBRE MITJA
Homes Dones total Homes Dones total
Cap Administratiu 2 1 3 2 1 3
Oficial 22 Administratiu 2 1 3 2 1 3
Auxiliar Administratiu 0 1 1 0 1 1
N.MITJA PERSONES OCUPADES 4 3 7 4 3 7

17.2 LUimport dels honoraris corresponents a I'exercici 2017 per auditoria de comptes realitzada per la companyia
Proaudit, S.L.P. és de 5.813,94 euros i de 5.745 euros en l'exercici 2016.

18. Informacié segmentada

18.1 La distribucié de I'import d’ingressos de les activitats ordinaries és la que es detalla a continuaci, tant per
I'exercici 2017 com per I'anterior:

* INGRESSOS 2017 2016

Subvencions oficials a ['explotacio 592.914,02 500.342,34

Ingressos rebuts amb caracter periodic 771.163,50 742.593,66

Vendes 0,00

Prestacions de serveis 185.006,52 158.036,82

Ingressos per promocions, patrocinadors i

col-laboradors 3767241 32.567,25
TOTAL INGRESSOS 1.586.756,45 1.433,540,07

19. Pressupost 201712016

2017:

President
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PREssuPooT  TANcAMENT 2017 [FTEETICETNN TR

[CAPITOL 1 PRACTICA ESPORTIVA | 388.400,00] 432.659,69)  -44.259,69) -10,23% |
[L_ACTIVITATS RUNCIONALS (Sectors) | 3.400,00] 4.216,86] -816,86] “19,37%]
1.1,1 ACTIVITATS (jornades técniques/concentracions) 3.400,00 4.216,86 -816,86 -19,37%

[2. SELECCIONS CATALANES - Comp.Internac. - I 0,00] 0,00] 0,00] ]
[3. COMPETICIONS ESTATALS [ 58.300,00 58.290,33] 9,67 0,02%
3.1 Camp.d'Espanya Cros 16.500,00 16.272,76 227,24 1,40%

3.2 Torneig Federac.Absolut 18.000,00 18.830,56 -830,56 4,41%

3.3 Torneig Fed.Combinades 1.800,00 1.434,80 365,20 25,45%

3.4 Camp.Espanya de Marxa 13.500,00 13.405,21 94,79 0,71%

3.5 Campionats Espanya CSD 8.500,00 8.347,00 153,00 1,83%

[#. CAMPIONATS I COMPETICIONS NACIONALS [ 111.200,00 121.664,93]  -10.464,93] -8,60%)|
4.1 Campionats Catalunya PC 11.600,00 11.523,82 76,18 0,66%

4.2 Controls PC 17.000,00 17.466,57 -466,57 -2,67%

4.3 Uangaments d'hivern / Camp.Cat.Uangaments Hivern 7.700,00 7.653,74 46,26 0,60%

4.4 Jornades J.Campmany 11.200,00 11.828,23 -628,23 5,31%

4.5 Altres controls i competicions 6.000,00 11.400,35 -5.400,35 -47,37%

4.6 Cnat.Catalunya Absolut Aire Uiure 11.500,00 9.978,62 1.521,38 15,25%

4.7 Campionats de Catalunya de Clubs 7.100,00 7.649,05 -549,05 7,18%

4.8 Cnat.Catalunya Clubs / Critérium Catala Clubs 17.500,00 17.869,47 -369,47 -2,07%

4.9 Campionats de Catalunya Aire Uiure 11.800,00 14.437,49 -2.637,49 -18,27%

4.10 Altres despeses de competicions 9.800,00 11.857,59 -2.057,59 -17,35%
|5. ACTIVITATS I COMPETICIONS DE PROMOCIO | 30.500,00] 33.324,61] -2.824,61] -8,48%|
5.1 Camp.Cat.PC Cadet/Comb/Infantil 16.000,00 18.961,51 -2.961,51 -15,62%

5.2 Camp.Catalunya Clubs 5.500,00 6.241,39 -741,39 *11,88%

5.3 Camp.de Catalunya A.U. Cadet/Alevi/Infantil 9.000,00 8.121,71 878,29 10,81%
6. ORGA NITZA CIONS | 185.000,00| 215.162,96]  -30.162,96] -14,029%|
6.1 Organitzacions FCA 185.000,00 215.162,96 -30.162,96 “14,02%

P
4 _ S
Prasgident
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pAEssuPosT  TANCAMENT 2017 [CTEET=L N

[cAPITOL T TECNICS 1 ELEMENTS [ &30.800,00] 669.589,00]  21.211,00 179%
1. PERSONAL TECNIC I 66.000,00] 68.327,72]  -2.327,72 -341%|
1.1 Alt Nivell Catatd / Tecnilicacié 33.000,00 33.827,72 -827,72 -2,45%

1.2 Comité Tecnic 33.000,00 34.500,00 -1.500,00 -4,35%

|2. AJUT ATLETES, BEQUES I RESIDENCIES | 42.000,00] 36.585,29] 5.414,71] 14,80%|
2.1 Premis Atletes 42.,000,00 36.585,29 5.414,71 14,80%

|3. cLuss | 58.000,00] 58.702,03] -702,03] -1,20%)|
3.1 Ajut a Clubs ARC / ACTIVITATS 52.000,00 52.102,03 -102,03 +0,20%

3.2 Subvencio clubs Cronometratge Electric 6.000,00 6.600,00 -600,00 -9,09%

!d. ELEMENTS PARALLELS | 524.800,00| 505.973,96 18.826,04 7 2%
4.1 MATERIAL 24.200,71 =3.28%

4.1.1 Equipacions esportives 15.000,00 16.854,51 -1.854,51 +11,00%

4.1.2 Material cronometratge eléctric 2.000,00 2459,70 -159,70 -18,69%

4.1.3 Instal*lacions Municipals (Pista Coberta Sabadell) 107 000,00 108.886,50 -1.886,50 -1,73%

4.2 DESPESES DIVERSES 392.300.00 268.548,86 23.751,14 644%

4.2.1 Assequrances activitats 370.000,00 346.044,29 23.955,71 6,92%

4.2.2 Assegurances patrimoni 450,00 240,88 209,12 86,82%

4.2.3 Trofeus, medalles, plaques 15.000,00 15.511,90 -511,90 -3,30%

4.2.4 Confeccié i informatitzacio carnets atietes 5.000,00 4.632,61 367,39 7,93%

4.2.5 Butlleti Veterans 1.850,00 2.119,18 -269,18 -12,70%

4.3 ACTIVITATS FUNCIONA LS 8.500,00 2.224,39 -724.39 285%

4.3.1 Cursos Comité Catala Jutges 2.500,00 3.944,39 -1.444,39 -36,62%

4.3.2 Cursos Escola Catalana d'Entrenadors 6.000.00 5.280,00 720,00 13,64%
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PREssuPosT  TANCAMENT 2017 [ETTEETITETN NI

[caPITOL M _ESTRUCTURA 512.885,00 511.121,97) 1.763,03 0,34%
|1. DESPESES DE PERSOMAL 326.060,00] 326.287,40] -227,40| -0,07%|
1.1 Personal estructura general 253.750,00 253.817,08 -67,08 -0,03%

1.2 Seguretat Social 72.310,00 72.470,32 -160,32 0,22%

| 2. SUBMINISTRA MENTS 1 SERVEIS 76.700,00] 78.652,87]  -1.952,.87] -2,48%|
2.1 Loguers 35.000,00 34,207,46 792,54 2,32%

2.2 Manteniment oficines i equips 1.000,00 5.240,70 -4.240,70 -80,92%

2.3 Neteja 8.200,00 8.004,33 195,67 2,34%

2.9 Subministrament electricitat/aigua 3.800,00 3.017,86 782,14 25,92%

2.5 Gestorla 10.800,00 10.040,69 759,31 7,56%

2.6 Despeses informatica 10.000,00 9.774,46 225,54 2,31%

2.7 Assegurances (despatx i RC) 7.900,00 8.367,37 -467,37 -5,59%

[3. DESPESES DIVERSES 41.650,00] 40.820,25] 839,75] 2,03%|
3.1 Material escriptori 1 fotocopiadora 8.600,00 10.364,08 <1.764,08 17,02%

3.2 Correus | missatgeries 1.750,00 1.704,08 45,92 2,66%

3.3 Teléfon 5.800,00 5.782,78 17,22 0,30%

3.4 Locomocid 16.000,00 13.594,95 2,405,05 17.69%

3.5 Despeses representacio 2.500,00 2.083,34 416,66 20,00%

1.6 Auditorla 7.000,00 7.291,02 -291,02 -3,99%

(4. DELEGACIONS TERRITORIALS 9.000,00] 10.527,84]  -1.527,84| -14,51%)|
4.1 Delegacions 9.000,00 10.527,84 -1.527,84 -14,51%

|5. GABINET DE COMUNICA CIO 7.875,00| 7.875,01] -0,01] 0,00%)
5.1 Responsable gabinet 7.875,00 7.875,01 -0,01 0,00%

|6. ACTIVITATS FUNCIONALS 6.500,00 5.777,52] 722,48] 12,51%]
6.1. Diada Atletisme Catala 6.500,00 5.777,52 722,48 12,51%

[7. DESPESES FINANCERES 1.200,00] 1.47325]  -273,29] -18,55%]
7.1 Despeses bancaries 1.200,00 1.473,25 -273,25 -18,55%

|8. AMORTITZA CIONS 43.400,00] 41.445,01] 1.954,99] 4,72%|
8.1 Amortitzacions 43,400,00 41.445,01 1,954,99 4,72%

|9. DESPESES EXTRAORDINARIES 500,00] -1.737,18| 2.237,18| -128,78%|
9.1 Imprevistos 500,00 -1.737,18 2.237,18 -128,78%

pRessuroaT  yancament 2017 [TV TN

CAPITOL 1 Practica Esportiva 288 400,00| 432.65%,69] 44,259,69 -10,29%
CAPLTOLTI Técnlcs | Bements 690,600,06] 66m,59,00] 21.211,00 3,17%
CAPITOL I Estructura $12.805,00] S11.120,97] 1.763,03 0,30%
1.592,085,00 1.613.370,66 -21.285,66 -1,32%
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phesaurost  Tancament 2017 [EFTEECTETIN NN

1. RECURSOS PROPIS | 958.250,00] 997.104,10]  -38.854,10] -3,90%)|
1.1 Uicéncies atletes i assequrances 600.000,00 613.840,00 -13.840,00 -2,25%
1.2 Uicéncies clubs 60.000,00 59.955,00 45,00 0,08%
1.3 Altres licéncies 110.000,00 97,063,91 12.936,09 13,33%
1.4 Cursos Entrenadors i jutges 13.000,00 15.480,00 -2.480,00 -16,02%
1.5 Patrocinis/Publicitat 30.000,00 37.672,41 -7.672,41 +20,37%
1.6 Ingressos per Competicions 50.000,00 93,860,00 -3.860,00 -4, 11%
1.7 Comissid per traspassos 250,00 304,59 -54,59 “17,92%
1.8 Altres servels ( ingressos varis ) 10.000,00 10.279,82 -279,82 -2,72%
1.9 Organitzacions 45.000,00 68.648,37 -23.648,37 +34,45%
2, SUBVENCIONS | 632.160,00] 630.873,99] 1.286,01] 0,20% |
2.1 AJUNTAMENT DE BARCELONA 53.700,00 53.700,00 0,00 0,00%
2.2 RFEA -subvencié_per classificacid i altres- 50.000,00 59.291,87 -9.291,87 -15,67%
2.3 CONSELL CATALA DE L'ESPORT -Convenis- 478.000,00 477.000,00 1.000,00 0,21%
2.4 CCE -Subvencic de Capital per adquisiclé materlal esportiu 40.460,00 37.959,97 2,500,03 6,55%
2.5 ALTRES SUBVENCIONS ( UFEC / DIPUTACIO DE BCN) 10.000,00 2.922,15 7.077,85 242,21%
3. INGRESSOS EXTRA ORDINA RIS 1 1.675,00] 2.898,71] -1.223,71] -42,22%)
3.1 Altres ingressos extraordinaris 1.675,00 2.898,71 -1.223,71 -42,22%

TOTAL INGRESSQS
TOTAL DESPESES

RESULTAT

PAusauPODT TANCAMENT 2017  [ICTEETTIETIN TR

| t.sozoss.00] Lesmrs o] -3a.791,60] W%
| 1.592.085,00/ 1.613.370,66! -21.286, 661 -1, 32%)
0.00 n.sos‘u -l?ﬂl -M
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2016:

///'ﬁlﬁfmoo 170.569,21 -10.569,

PRESSUPOST LIQUIDACIO DIFERENCIA %
|cAPITOL I PRACTICA ESPORTIVA | 347.200,00] 359.507,40] -12.307,40]  -3,54%
[1. ACTIVITATS RINCTOMALS (Sectors) | 340000 301950 38050 11,199

1.1.1 ACTIVITATS (jornades tmiques/concentradons) 3.400,00 3.019,50 380,50  11,19%

(2. SBECCIONS CATALANES - Conm.Internac, - 0,00] 0,00] 0,00] |
0,00 0,00 0,00

3. COMPETICIONS ESTATALS | 43.000,00] 44,594,80] -1s9480 -3,7104

3.1 Camp.d'Espanya Cros 7.000,00  7.015,58 1558  -0,22%

3.2 Torneig Federac.Absolut 20.000,00 19.172,85 827,15 4,14%

3.3 Tornelg Fed.Combinades 250000 3.181,03  -681,03 -27,24%

3.4 Camp.Espanya de Mana 850000 8.415,84 84,16 0,99%

3.5 Campionats Espanya CSD 500000 6.809,50 -1.809,50 -36,19%

[4. caMPIONATS T COMPETICIONS NACTONALS | 110.000,00] 109.219,92]  780,08] 0,719

4,1 Campionats Catalunya PC 13.000,00 13.352,58  -352,58  -2,71%

4,2 Controls PC 17.000,00 17.210,55  -21055  -1,24%

4.3 Uancaments d'hivern / Camp.Cat.Uancaments Hvern 7.000,00 6.876,38 123,62 1,77%

4,4 Jornades J.Camprmany 12.000,00 11.076,12 923,88 7,70%

4.5 Altres controls i competidons 6.000,00 5.213,15 786,85 13,11%

4.6 Cnat.Catalunya Absolut Aire Lliure 10.000,00 1135646 -135646 -13,56%

4.7 Campionats de Catalunya de Clubs 7.000,00 7.052,90 52,90  -0,76%

4.8 Cnat.Catalunya Qubs / Critérium Catala Clubs 16.500,00 16.439,86 60,14 0,36%

4.9 Campionats de Catalunya Aire Uiure 12.500,00 1152523 974,77 7,80%

4,10 Altres despeses de competicons 9.000,00 9.116,69 -116,69 -1,30%

5. ACTIVITATS I COMPETICIONS DE PROMOCIO | 30.800,00] 31598,19] -79819] -2,5994

5.1 Camp.Cat.PC Cadet/Comb/Infantil 16.000,00 17.132,24 -1.132,24  -7,08%

5.2 Camp.Catalunya Qlubs 5500,00 5.494,07 5,93 0,11%

5.3 Camp.de Catalunya A.LI. Cadet/Alevi/Infant| 7.500,00 B8971,88 -1.471,88 -19,63%

5.4 Controls FCA de Promocio 1.800,00 0,00  1.800,00 100,00%

6. orGANTZACIONS | 160.000,00] 171.074,99] -11.074,99]  -6,929/
6.1 Actes Centenari FCA 000 50578 0,00

6.2 Organitzadions FCA 21 -6,61%

'
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PRESSUPOST LIQUIDACIO DIFERENCIA %

[capiToL I TECNICS T ELEMENTS | 576.950,00] 508.581,00] -31.631,00]  -5,48%]
|1. PERSONAL TECNIC | 66.000,00] 63.771,14] 2.22886] 3,389
1.1 Alt Nivell Catala / Tecnificacié 33.000,00 31.771,14 1,228,86 3,722%

1.2 Camité Técnic 33.000,00 32.000,00 1.000,00 3,03%

|2. AJUT ATLETES, BEQUES I RESIDENCIES | 4s5.000,00] 42.076,47] 2.923,53]  6,50%]
2.1 Premis Atietes 45.000,00 42.076,47 2.923,53 6,50%

3. CLUBS | 62.000,00] 53.724,98] 8.27502 13,35%]
3.1 Ajut a Clubs ARC / ACTIVITATS 52.000,00 52.074,98 -74,98 -0,14%

3.2 Subvencid clubs Cronometratge Eléctric 10.000,00 1.650,00 8.350,00 83,50%

4, ELEMENTS PARAL.LELS | 403.950,00] 449.008,41] -45,058,41]  -11,15%)
4,1 MATERIAL 55,500,00 53.895,29 1.604.71 2.89%

4.1.1 Equipacions esportives 15.000,00 12.505,90 2.494,10 16,63%

4.1.2 Material cronometratge eléctric 500,00 1.389,39 -889,39  -177,88%

4.1.3 Instal* laclons Municipals (Pista Coberta Sabadell) 40.000,00  40.000,00 0,00 0,00%

4.2 DESPESES DIVERSES 242,950.00 388.721.21 -45.771.21 -13.35%

4.2.1 Assegurances activitats 315.000,00 343.831,57 -28.831,57 -9,15%

4.2.2 Asseqgurances patrimoni 450,00 436,34 13,66 3,04%

4.2.3 Trofeus, medalles, plaques 15.000,00  14,054,77 945,23 6,30%

4.2.4 Confeccid i informatitzacid carnets atletes 5.500,00 5.219,94 280,06 5,09%

4,2.5 Butlleti Veterans 2.000,00 1.816,07 183,93 9,20%

4.2.6 Depreciacid del Uibre de I'Atietisme Catala 5.000,00  23.362,52  -18.362,52  -367,25%

4.3 ACTIVITATS FUNCIONALS 5.500.00 639191  -891,91 -16.22%

4.3.1 Cursos Comité Catala Jutges 2.500,00 300,00 2.200,00 88,00%

4.3.2 Cursos Escola Catalana d'Entrenadors 3.000,00 6,091,91 -3.091,91 -103,06%
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N

susinorony  LIQUIDACIO DIFERONCIA b
[cAATOL mI ESTRUCTURA | sm.s000fsoz3oL9d  somos] 01054
[1. DESPESES DE PERSTIAL | 3@.0000[3na1.8] 188520 0.5%]
1.1 Rersorz estructra Gereral 248.000.00 247.566,48 433.5 0.17%
1.2 Seg.-emat Sonal 72.000.00 7Q548,32 1.451.55 2M@%%
{2 SUBMINSTRAMETS 1 SERVELS | maoood] 7e2wsd  ezq| oomed
11 Usguere 1.000.00 34120,08 §79.92 251%
2.2 Mamerivant ofcines 1 &Q. DS 1.000.00 210650 -1.196.50 -110.&%
2.3 fete:a 8.000.00 817131 -17L3 +2,14%,
.4 Scbrnstrarent @ty 13 3 Gus 430000 371,77 £56.23 13.17%4
L5 Gestra 10.00000 1Q658,39  £56.39 -6%%
2,6 Despases infor métca 000000 358,% 436,63 4T
1.7 esag-3nces \xspax 1 RC 8.000.00 Z8:,17 115.82 1,45%
2. DESPESES DIVERSES | _3ms0000] 42270,3 -277a38] -7
31 Mawr 3l esc 100 fomtonama 50000 866,14 46,14 -8,09%
3.2 rreus | musatgeres 1.000.00 L747@R 7475 -7AL7B%
1.3 Teldfon 6.000.00 S70.@0 257.57 4,20%
34 Locorocd 14.000.00 15939,62 -1.929.62 -13,85%
1.5 Despasas rapresanacd L500,00 201721 -517.21 -34,48%
3.6 Acroria 5.00000 817716 17716  -2.2%
[4. DELEGACIONS TERRITCRIALS | w0000 8w  mzas3]  zaw
+.1 Delagacons 10.000.00  929%,07 743.93 7.44%
|5. GABIVET DE COMUTICACIO | 7so000{ 7500, -002]  0.00%]
&1 Rasporsabla gabrer 7.5300.00 7500, -0.01 0,00°%
|6 ACTVITATS RRCICtALS | &6=0000] &3asa] 13152 239
&1, Mo Admtsme Camld 6.500.00 634848 151,52 2,B%
|7. DESPESES RMANCERES | L0000 113551 6449 534
7.1 Cespeses bancires 120000 113551 64.49 537%
|8 AMORTTIZACIONS | w0000 422243 17a57] 03994
8.1 Amoresons 0.400.00 43229,43 17057 0,39%
|2, DESPESES EXTRACRDINARIES | =000 -700.3d 120a36] 24004
9.1 Irprevstos 50000  -700,36  1.J00.36  240,07%

rarsswoss LIGUDACIO DIFRENCA %

CAPITOL 1 Prictica EBportiva
CAPITOLT] Téonks | Bements
CAPITOL 1N Batructura

TQAQTAL - 14282050.30 L4471 40.32 414312 e Xad

al6deGenerde 2018




e

PHEEIILROAT LIQUIDACTO DIFRBQA LN

[1. REQURSOS PROPIS | 798.350,00] 863.381,93] -65.031,93  -8,15%)|

| 1.1 Uicencies atletes | ascegLranms 455.000.00 51809890 -61.098,% -13,8704
1.2 Uicéncies dubs 65.000.00 60.250,00 775000  11,40%

1.3 Altres licencles 115.000.00  111.01803 198157 3,4504

1.4 Cursos Entreradors i juiges 10.000.00 14960,00 -4.360.00 -49,60%

1.5 Patrecinis Publictat 22.000,00 20.192,48 1.807.52 8,2204

1.6 Ingressos per Competiciors 100.000.00 87.585,80 12.414,20 12,41%

1.7 Comissid per traspasscs 150,00 445,11 -95.11  -27,17%%

1.8 Atms serses [ ingresscs vars i venda flibre ) 5.000.00 4.902,73 97.27 1,95%

1.9 Organitaciens 23.000.00 45.928,88 -22.528,88 -99,69%

[2. suevEnCIONS | 522.200,00] 520.03680] 2.163,20] 0,419

1.1 AUNTAMENT DE BARCELONA 56.70.00 56 700,00 0,00 0.00%

2.2 RFEA -subwencic per dassficac's i attres- 25.000,00 2245183 -8.451.61  -13,81%

2.3 CONSELL CATALA DE LESPORT -Corwenis - 350,000.00  350.000,00 0.00 0,00%%

2.4 CONGELL CATALA DE LESPORT -@ntenar: FCA- 25.000.00 25.000,00 0.00 0,00%

1.5 OCE -Subwencid de Capital per adquis©d materal esg 40.500.00 40.460,00 40.00 0,10%

2.6 ALTRES SUBVENGIONS [ UFEC / CAPUTAC)O DE BON) 25,000.00 1442497 10.878.03 42,30%

|3. INGRES505 EXTRAOR DINARIS | 1.500,00] 3.069,14] -1.569,14] -104,6104

. 3.1 Atres ingressas extraordimars 1,500.00 3.069,14 -1.563.14 -104,61%

PREHUPOIT LQUIDACIO DIFERETA )
’ TOTALINGRESSOS [ B TS 5] M ¥ ]
TOTAL DESPESES L . 138375026
RESULTAT 0.00 2737.61
i
President

Data de formulacié de Comptes
a 16 de Gener de 2018



Els sotasignants formulen els comptes anuals que estan composats pel b
memoria de I'exercici i liquidacio del pressupost 2017 i que s'adjunte
36 .

ng, compfe de resultats,
. 1 fins el num.

Joan VILLUENDAS BORNAU .
DNI. 40.948.760-C -President- . 38(993.439-K —Sots President 1r-

( mmrst .21_
Joan CUTRINA MARTI Pere RIBA MASJUAN
DNI. 77.071.172-N -Sofs President 2n. - DNI. 46.106.761-H -Secretari-
: ""--:3 ‘
ek Duiedyyr—
@ A (1 JJ(J%W

Ramon MIR FERRER hﬁlcordo AMADOR ESCOBEDO
DNI. 77.259.012-B—~Tresorer- DNI. 37.653.130-Z -Vocal-

‘ -

4 .' owfﬁ,ﬁc)

Manuel FERNANDEZ IRUELA Jaume FERRET GINER

DNI. 77.998.314-R -Vocal- DNI. 46.204.357-W -Vocal-

Sebastia GILART GATIUS
DNI. 39.646.911-V -Vocal-/

Pere FERRANDO BADELL Jaume VI\LA MONES
DNI. 39.853.476- -Vocal- DNI. 46.594.302-M -Vocal-

" Ricard LLORENS LATORRE ) .
DNI. 77.%’.447-}4 -Vocal- DNI. 38.029.108- -Vocal“ ) "

< //:7) Jeald
Lo

Sebaostid VIDAL ARIN
DNI. 18.922.776-H -Vocal-




